107 **DECIMOQVARTO.** Si concurrant duo præsentati, alter i debito re, altero vero à creditore cui bos-

norum vniuersitas in qua ius patrōnatus existit in pign^o data fuit, qui præsentatus fuerit à debitore instituendus erit de Beneficio, vel Capellania, quia creditor nullius aliud ius habet quam per cipiēdi fructus ex quibus sibi satisfaci possit, ideo que ius præsentandi non habet, cap. cū *Bartoldus;* & ibi notat, glōs. Ultim. de re indicata. Et confirmatur quia creditor qui recipit fructus nomine debitoris scilicet debito, eos restituere tenetur, vel in sortem computare, l. 1. & 2. C. de pignorib. cap. 1. & 2. de *Yur.* fructus autem qui consistunt in præsentatione, nec de bitori possunt restituiri, nec cum debito compensari, vt notat, glōs. in de cap. cū *Bertoldus;* ideo ei non competit ius præsentandi, ita notarunt, *Card. Mantic.* d. decis. 140. num. 12. late, Doctor Iacobus Brito in rubrica de locato 1. part. §. 2. nu. 15. *Terficul.* ex qua patet.

Ex quo notabiliter infero ad vxorem, cui bonorum mariti retentio pro securitate dotis à judicē cōcessa fuit, vel ipsa manens in domo mariti post eius obitum possessionem bonorum propria auctoritate (quod facere potest) apprehendit ratione sue hypothecę secundum late tradita per Feder. Scotum tom. 2. lib. 4. responso 4. num. 9. & seqq. Burfat: conf. 8. nu. 15. & conf. 9. num. 7. Quædā dīner. 99. cap. 14. Frāc. Marc. decis. 179. & 864. part. 1. Si enim in prædictis bonis mariti sit ius aliquod patronatus ex quo præsentandi quoque ius competat ad beneficia, non habebit illud mulier, cum illa bona pleno titulo non possideat, sed ad heredes mariti, illud ius præsentandi pertinebit, ita enim in simili casu ex constitutione quamdam Cathalonig. resoluti, *Acciatius Ripol.* var. resolut. cap. 10. num. 54. & seqq.

Et ordine seruando, &c.

21

110 DECIMO QVINTO. Huc venit discutere quid dicendum de præsentatione facta à conductore Castris, aut Ville cui ius patronatus annexum est, an talis præsentatus insti tuendus sit, & preferendus / præsentato ab ipsis Castri, aut Ville Domino? Quia in re illa distinctio amplissima est, inter conductorem ad breue tempus, & illum qui ad longum conduxit, nam in priorem non transit ius patronatus Castro annexum, d. cap. cum *Bertoldus*, quia in eum per coöductionem nullum ius, aut dominium transserunt, l. non solerit, ff. locati preter facultatem percipiendi fructus, l. necessario, §. fin. ff. de pericolo, & commod. rei vend. & ideo non potest pretendere ius patronatus; Boer, decis. 224. tam. 9. latè Lambert: de iure patr. lib. 2. part. quæst. 9. principale, art. 2. In secundū vero conductorem ad longum tempus cum utile dominium censeatur translatum, l. 1. §. quod autem, ff. de superficieb. l. 1. §. qui in perpetuum, ff. siager Vectig. clem. 1. §. Verum à contrario sensu, & ibi glos. verbo locatio nes, Card. & Imol. de rebus Ecclesiæ, Doctissimus Ioan. Carnallo in sua celebri repetit ad cap. Ragnall. 2. part. num. 317. de testam. Ius præsentandi habebit, ita glos. in cap. ex litteris de iure patr. Paulus de Cittadinis tract. de iure patr. 9. part. num. 12. Petrus Barbo in l. diuinito, §. si vir. num. 57. ad fin. num. 58. ff. soluto matr. latè Iacob. Britto, d. rub. de locato i. part. §. 2. num. 12. alios refert, & communem dicit, licet ipse ibi num. 14. à communis discedat utrumque conductorē parificando, ut neutri ius præsentandi competat, verum à communis, & recepta sententia minime recedendum:

Ex qua communis distinctione insertur, quod cum conductor ad modicum tempus ius præsentandi

non habeat ex ratione de qua sup. solus Dominus Castri, aut Ville, vt verus Patronus præsentare poterit. Conductor vero ad longum tempus, cuius in eum utile dominii, & possessio translatâ fuit, ipse & non Dominus præsentabit. Et idem pari ratione dicendū de Emphyteuta Feudatario, & similibus in quos utile dominii transserunt, nam & hi ius præsentandi procul dubio habebunt, & sentit Britto sup. num. 14.

112 DECIMO SEXTO. Si filio familiæ ius Patronatus competit ipse que & pater præsentent, præsentans à patre ratione patriæ potestatis, & vñusfructus quem in bonis filiij habet, præsentatio ab eodem filio præferetur ita reuolut, Iohannes Nicolai Delphinatus in tract. de iure patr. num. 104. refert, & sequitur, Perez de Lara tract. de Arniuers. & Capel. lib. 2. cap. 3. num. 30. Sed hoc non videtur tutum ex traditis per Julian. Vixianum in praxi iuri patr. 2. parte lib. 2. cap. 2. nn. 8. Vbi inquit quod si ius patr. donetur filio, & non patri competit præsentatio, quia quā uis sit quid aduentitium, ramen cū sit annexum spiritualibus non adquiritut patri, ad texum in cap. si annum ad fin. & ibi glos. Ultimæ de iudic. lib. 6. Rota Rom: decis. 571. num. 1. apud Farinac. in postham. tom. 2. Qua propter prior sententia mihi non probatur nec vera videtur.

113 DECIMO SEPTIMO. Prælationē habebit Cōpatronus si fuerit præsentatus à medietate Compatronorū, qui excluso præsentato ab alia medietate institui debebit. Tuni quia est Compatronus, & ut talis auget numerū Patronorum accēdēdo præsentationi de se facte iuxta doctrinam, Abbaris, & allorum de quibus sup. num. 61. quibus addic. Tusch. prædic. litera E: conclusio-

De qualitatibus Praelatiis,

no 72. n. 3. & pulchrā Rotā decisiōnem apud Farinac. decis. 643. n. 3.
72. 4. in poſth. tom. 2. Tūni quia elt de genere, & familia fundatoris, 116
per quā fundamenta ita tenent. Lābort. de iure patron. lib. 2. 3. part. 4. q̄. 1.
ſtione 5. art. 7. Viuianus in praxi iuris
patron. 2. part. lib. 12. cap. 14. num. 4.

115 Quod verum habet etiamſi Cō-
patronus non sit de genere, & fami-
lia fundatoris, vt ipſi aiunt, ſufficit
enīm ei qualitās Patroni vt hoc be-
neſcium prælationis mereatur ex
preſumpta fundatoris Voluntate qui
eum præcāteris dilexiſle crededā
est ex quo eum in Patronum ele-
git, & proprijs consanguineis præ-
tulit. Tum denique quia ab ſurdū
videtur, vt qui mediante ſua præ-
ſentatione, ius alijs trahuit in bene-
ſcij, & capellanijs, ipſe eis dēte-
rioris ſit cōditionis in eisdēmer be-
neſcij, & capellanijs, cū eligentis
perſona longe preſtantior reputa-
tur, quam electi, & preſentati argū-
mento, inqūit, C. de ſolution. cap.
quis quis de prabend.